
Projekt 
 
z dnia  13 lutego 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie 
miejsca bezpłatnego parkowania oznaczonego znakiem drogowym z dopiskiem "bezpłatny" w każdej 
gminie, w tym przed urzędami publicznymi (m.in. Starostwem Powiatowym) oraz poparcia w formie 

uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa 
Chrystusa na Króla Polski. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2019r. poz. 511ze zm.) i art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018r. poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Powiatu 
Proszowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosków zawartych w petycji złożonej przez Panią adw. Renatę Sutor w sprawie 
zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie miejsca bezpłatnego parkowania oznaczonego znakiem 
drogowym z dopiskiem "bezpłatny" w każdej gminie, w tym przed urzędami publicznymi (m.in. Starostwem 
Powiatowym) oraz poparcia w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie 
pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Proszowickiego 

 
 

Iwona Wójcik 

Id: BC1E5E13-E233-4717-94B8-68D474DDF2AD. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 06 grudnia 2019r. do Rady Powiatu Proszowickiego wpłynęła petycja Pani adwokat Renaty Sutor
złożona w interesie publicznym w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie miejsca
bezpłatnego parkowania oznaczonego znakiem drogowym z dopiskiem "bezpłatny" w każdej gminie, w tym
przed urzędami publicznymi (m.in. Starostwem Powiatowym) oraz poparcia w formie uchwały petycji
skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla
Polski.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach - petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną,
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej,
a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi
z zakresu administracji publicznej.

W świetle art. 2 ust. 3 w/w ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego, stosownie do swoich kompetencji wynikających
z art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, działając w związku z § 77 ust. 7 załącznika do uchwały Nr
XL/326/2018 Rady Powiatu Proszowickiego z dnia 16 października 2018r. w sprawie Statutu Powiatu
Proszowickiego, przekazała otrzymaną petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji, celem przygotowania
Radzie opinii zawierającej wniosek o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie petycji.

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dnu 10 lutego 2020r. dokonała analizy treści wniosków
zawartych w petycji i wypracowała opinię w której wskazała że:

- w zakresie postulatu o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie miejsca gdzie można
bezpłatnie parkować wraz z oznaczeniem tego miejsca stosownym znakiem drogowym z dopiskiem
"bezpłatny", wniosek uznaje się za bezzasadny. Starostwo Powiatowe w Proszowicach nie dysponuje miejscami
parkingowymi umożliwiającymi stronom, bezpłatne parkowanie przy siedzibie urzędu. Kształtowanie polityki
parkingowej na terenie miast i gmin Powiatu należy do kompetencji Rad Miejskich i Rad Gmin
poszczególnych samorządów, które zarządzają mieniem.

- w zakresie postulatu o poparcie w formie uchwały petycji skierowanej przez stronę do Konferencji
Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, brak jest podstaw
prawnych do podjęcia takiej uchwały, gdyż rozpatrywanie spraw o charakterze ideologicznymi nie należy do
kompetencji Rady Powiatu. Tak określony przedmiot petycji nie mieści się w katalogu zadań własnych Powiatu
wskazanych w art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym.

Rada Powiatu Proszowickiego na podstawie opinii wypracowanej przez Komisję skarg, wniosków i petycji
postanowiła, że wniesiona w dniu 06 grudnia 2019r. petycja dotycząca zmiany przepisów prawa miejscowego
poprzez utworzenie miejsca bezpłatnego parkowania oznaczonego znakiem drogowym z dopiskiem "bezpłatny"
w każdej gminie, w tym przed urzędami publicznymi (m.in. Starostwem Powiatowym) oraz poparcia w formie
uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa
Chrystusa na Króla Polski nie zostaje uwzględniona a podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Zgodnie z art. 13 ust 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: BC1E5E13-E233-4717-94B8-68D474DDF2AD. Projekt Strona 1




